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KẾ HOẠCH 

Tổ chức triển khai thực hiện Kết luận số 760/KL-TTBNV 

ngày 04/12/2023 của Thanh tra Bộ Nội vụ 

  

  

Thực hiện Kết luận số 760/KL-TTBNV ngày 04/12/2023 của Thanh tra 

Bộ Nội vụ về việc thực hiện các quy định của pháp luật về tuyển dụng công 

chức; tiếp nhận vào làm công chức; bổ nhiệm công chức giữ chức vụ lãnh đạo, 

quản lý; nâng ngạch công chức tại tỉnh Ninh Thuận;  

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Kết luận số 760/KL-TTBNV ngày 

04/12/2023 của Thanh tra Bộ Nội vụ. 

Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Kết luận số 

760/KL-TTBNV ngày 04/12/2023 của Thanh tra Bộ Nội vụ như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Tổ chức triển khai kịp thời các nội dung kết luận của Thanh tra Bộ Nội 

vụ tại Sở Tài chính để phát huy những kết quả đã đạt được, kịp thời rút kinh 

nghiệm và khắc phục những tồn tại, hạn chế trong việc thực hiện các quy định 

của pháp luật về tuyển dụng công chức; tiếp nhận vào làm công chức; bổ nhiệm 

công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý; nâng ngạch công chức tại Sở Tài 

chính.  

2. Thực hiện nghiêm túc và đảm bảo đúng quy định trong việc tổ chức 

triển khai thực hiện các quy định của pháp luật, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn 

của Trung ương, Bộ ngành và của tỉnh; đặc biệt là trong công tác tuyển dụng 

công chức; tiếp nhận vào làm công chức; bổ nhiệm công chức giữ chức vụ lãnh 

đạo, quản lý; nâng ngạch công chức. 

3. Nêu cao vai trò, trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa 

phương trong tổ chức thực hiện. Việc khắc phục hạn chế, khuyết điểm phải được 

thực hiện khẩn trương, nghiêm túc; xác định cụ thể nội dung, phân công trách 

nhiệm thực hiện và thời gian hoàn thành. 

4. Cụ thể hoá các nhiệm vụ, giải pháp tổ chức thực hiện có hiệu quả Kết 

luận số 760/KL-TTBNV ngày 04/12/2023 của Thanh tra Bộ Nội vụ. 

II. NỘI DUNG CẦN KHẮC PHỤC: 

Việc xây dựng hồ sơ, thành phần hồ sơ công chức đối với người được 

tuyển dụng lần đầu: Sau khi có quyết định tuyển dụng, Sở chưa thực hiện hướng 
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dẫn công chức hoàn chỉnh việc kê khai và xác nhận vào các thông tin do công 

chức tự kê khai, các thành phần đưa vào hồ sơ quản lý chưa đảm bảo đầy đủ 

theo quy định tại khoản 1 Điều 9 Thông tư số 11/2012/TT-BNV ngày 

17/12/2012 của Bộ Nội vụ.” 

III. GIẢI PHÁP KHẮC PHỤC: 

1. Phổ biến, quán triệt Kết luận thanh tra đến các phòng thuộc Sở; thực 

hiện nghiêm việc khắc phục hạn chế, khuyết điểm đã được chỉ ra tại Kết luận 

thanh tra của Bộ Nội vụ. 

2. Thực hiện tuyên truyền, quán triệt nhằm nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của công chức trong tổ chức triển khai thực hiện các quy định của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước về tuyển dụng, sử dụng, quản lý công chức trong các cơ 

quan hành chính nhà nước. 

3. Thực hiện nghiêm túc việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại công chức giữ chức vụ 

lãnh đạo, quản lý đảm bảo quy trình, thủ tục, thời hạn, hồ sơ theo đúng quy định 

của pháp luật hiện hành. 

4. Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định các nội dung về tuyển dụng công 

chức, tiếp nhận vào làm công chức, nâng ngạch công chức đảm bảo đầy đủ, chặt 

chẽ theo quy định của pháp luật. 

5. Hướng dẫn công chức mới thực hiện hoàn chỉnh việc khai lý lịch theo 

quy định tại Khoản 1 Điều 9 Thông tư số 11/2012/TT-BNV ngày 17/12/2012 

của Bộ Nội vụ. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng thuộc Sở có 

trách nhiệm phổ biến, quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này 

đến công chức thuộc phòng.  

2. Giao Văn phòng Sở chủ trì, tham mưu Giám đốc Sở trong việc khắc 

phục hạn chế, khuyết điểm đã được chỉ ra tại Kết luận thanh tra số 760/KL-

TTBNV ngày 04/12/2023 của Thanh tra Bộ Nội vụ và triển khai thực hiện Kế 

hoạch số 85/KH-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Tổ chức kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân có liên 

quan để xảy ra những hạn chế, khuyết điểm theo Kết luận thanh tra (nếu có) và 

báo cáo kết quả khắc phục những hạn chế, khuyết điểm về Sở Nội vụ trước 

ngày 30/01/2024; kịp thời báo cáo Giám đốc Sở trong trường hợp gặp những 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. HTPT                          

GIÁM ĐỐC 

 

            

 

Nguyễn Văn Nhựt 
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